
 
 

 
1 

Zápis z 25. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA 

5. písemné projednávání 
 

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ EU 2021 – 2027 

 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ DATUM  

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  
 
10. 7. – 19. 7. 2023 
 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

Členové ŘV ITI OA 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Zpráva o plnění integrované územní strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 2023 
 
 
Dne 10. 7. 2023 byl zahájen Řídicí výbor pro realizaci strategie ITI OA formou písemného 

projednávání. Členům ŘV byly zaslány podkladové dokumenty prostřednictvím elektronické pošty. 

Termín pro písemné projednávání byl stanoven do 19. 7. 2023 24:00 hod. Ve stanoveném termínu 

hlasovalo 17 z 25 členů ŘV ITI. Během písemného projednání nebyl vznesen žádný dotaz k obsahu 

projednávaných bodů.  

 
 

Výsledek hlasování a přijatá usnesení: 

 

1. Zpráva o plnění integrované územní strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 2023 
 
Členům ŘV ITI byla v rámci tohoto bodu předložena ke schválení první Zpráva o plnění Strategie ITI 
OA 2021-2027, a to za období 1. 1. 2023 – 30. 6. 2023.  

Ministerstvo pro místní rozvoj na základě doporučení nositelů ITI přistoupilo ke zjednodušení 
zpracování Zpráv v programovém období 2021–2027. Zprávy předkládané s daty k 30. 6. se již 
nezpracovávají v plném rozsahu, jak tomu bylo v období 2014-2020. Tyto pololetní zprávy jsou 
předkládány ve zjednodušené podobě. Povinné k vyplnění jsou pouze údaje k ručně plněným 
indikátorům. Ostatní textová pole mohou zůstat nevyplněna. Roční frekvence zpracování Zpráv 
přinese kromě snížení administrativní zátěže nositelů ITI i větší časový prostor pro popis změn 



 
 

 
2 

v realizaci integrovaných strategií, a to i vzhledem např. k časové náročnosti pro provádění změn 
programových rámců (schvalování v ZMO).    

Zpráva o plnění Strategie ITI OA 2021-2027 za období 1. 1. 2023 – 30. 6. 2023 se tak zúžila na 
vyplnění 2 ručně plněných indikátorů:  

 Vyhlášené výzvy nositele 

 Ukončené výzvy nositele 

U obou indikátorů byla zadána dosažená hodnota 28, což představuje 28 výzev nositele ITI OA 
k předkládání strategických projektů do programových rámců, které byly ve sledovaném období 
vyhlášeny a rovněž ukončeny. 

Termín pro podání Zprávy do systému MS2014+ je do 31. 7. 2023. MMR-ORP má následně 15 

pracovních dní ode dne následujícího po předložení Zprávy na kontrolu. V případě vrácení Zprávy 

k úpravám se zdůvodněním výhrad MMR-ORP je nositeli ITI dána lhůta max. 20 pracovních dnů ode 

dne následujícího po vrácení Zprávy ke zjednání nápravy.    

 

Výsledek hlasování: 

Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       357/2023/07/ŘV25 

Zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 2023 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

předloženou Zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 2023. 

 

ZAPSAL: Denisa Válková, dne 20. 7. 2023 

ZA SPRÁVNOST ODPOVÍDÁ: Ing. Radovan Sítek, Ing. Aleš Martinec 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

 

……………………..……………………….. 
    Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 1)             

 

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  
PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 25. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

VE DNECH 10. 7. – 19. 7. 2023 

 

 
Usnesení 357/2023/07/ŘV25 

 

Zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 2023 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

předloženou Zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 za 1. pololetí 

2023. 

 
 
V Olomouci dne 20. 7. 2023 
  
 
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA       Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA         místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 10. 7. – 19. 7. 2023 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

ANO 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

  

 


